PAGE
2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии на территории

муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»

________________________________________________________________

пос. Смидович
от 26 декабря 2017 года                                                                                    № 4
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель председателя антинаркотической

комиссии М.И. Святовец
Присутствовали:
Акиншин К.В., Егоренко М.Н., Кутлова Е.А., Лабунец И.Б., Пацук В.П., Перевалов В.Е., Рыбакова С.Я., Святовец М.И., Смышляева Т.Б..
1. О взаимодействии ОМВД России по Смидовичскому району с администрациями городских (сельских) поселений в части выявления точек сбыта и заготовки наркотических и психотропных веществ.
(Акиншин К.В.)
Заслушав и обсудив информацию, по рассматриваемому вопросу комиссия решила:

1. Информацию заместителя начальника полиции ОМВД России по Смидовичскому району «По охране общественного порядка», подполковника полиции Акиншин К.В. принять к сведению.
2. Рекомендовать ОМВД России по Смидовичскому району (Цыб В.С.):

2.1. Продолжить работу по взаимодействию ОМВД России по Смидовичскому району с администрациями городских (сельских) поселений в части выявления точек сбыта и заготовки наркотических и психотропных веществ.
Срок: постоянно.
При обсуждении данного вопроса члены комиссии высказали предложение в связи с тем, что по существующей информации в районе неизвестные люди занимаются выращиванием конопли и местоположение данных участков определить затруднительно, поэтому было предложено использование квадрокоптора которого нет в наличии в нашем районе и в ОМВД России по Смидовичскому району. При обсуждении принято решение изыскать средства. Для  этого ОМВД России по Смидовичскому району должны обратится в областное управление ОМВД по ЕАО, а так же обратится к главе администрации Смидовичского муниципального района по вопросу изыскания средств через муниципальную программу «Профилактика правонарушений и преступлений на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»

2.2. При просмотре сюжета членами комиссии было обращено внимание на неверное указание номера телефона на машинах ГИБДД.

Рекомендовать ОМВД России по Смидовичскому району в кратчайший срок указать на машинах объективный номер телефона и отчитаться на следующем заседание.
2.3. Направлять для размещения в СМИ информацию о состоянии борьбы с незаконным оборотом наркотиков на территории района.

Срок: ежеквартально.
2. Об информировании населения о здоровом образе жизни через районные СМИ, в т.ч. в специальных выпусках тематической страницы «Человек. Закон. Правопорядок».

(Лабунец И.Б.)
Заслушав и обсудив информацию, по рассматриваемому вопросу комиссия решила:

1. Информацию Лабунец И.Б., начальника отдела по связям с общественностью и СМИ администрации муниципального района по вопросу информирования населения о здоровом образе жизни муниципальными СМИ, в т.ч. в специальных выпусках тематической страницы "Человек. Закон. Правопорядок", принять к сведению.

2. С целью дальнейшего информирования населения района продолжить опубликование материалов в соответствии со Стратегией государственной антинаркотической политики Российской Федерации.

3. Муниципальному автономному учреждению "Единый информационный центр" (Дулина Н.В.) продолжить опубликование материалов, информирующих население:

- о работе антинаркотической комиссии на территории муниципального района, в т.ч. исполнении её решений;

· мероприятиях, проводимых общественными объединениями района с целью популяризации здорового образа жизни;

· об ответственности за культивацию, хранение, сбыт и употребление наркотических средств;

· о работе наставников с "трудными" подростками.

Контроль над выполнением решения возложить на начальника отдела по связям с общественностью и СМИ администрации муниципального района Лабунец И.Б.
3. Утверждение плана работы антинаркотической комиссии Смидовичского муниципального района на 2018 год
(Святовец М.И.)
Заслушав и обсудив информацию, по рассматриваемому вопросу комиссия решила:

1. Информацию заместителя главы администрации Смидовичского муниципального района, заместитель председателя антинаркотической комиссии Святовца М.И. принять к сведению.

2. В План работы антинаркотической комиссии Смидовичского муниципального района на 2018 год внести изменения, добавить содокладчиков (глав поселений) по рассматриваемым вопросам.
3. План работы антинаркотической комиссии Смидовичского муниципального района на 2018 год утвердить.

Заместитель председателя

антинаркотической комиссии

М.И. Святовец

[image: image1.png]